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SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTOR 
Projektsamordnare 
Kristina Söderberg 

KOMMUNSTYRELSEN 
2025-12-03 

Tilläggsavtal till Sverigeförhandlingen ramavtal 6 
– Storstad Stockholm  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna Tilläggsavtal till 
Sverigeförhandlingen ramavtal 6 – Storstad Stockholm i enlighet med 
tjänsteutlåtande daterat den 27 oktober 2025. 

Sammanfattning 

Sverigeförhandlingen ramavtal 6 – Storstad Stockholm omfattas av ett flertal 
kollektivtrafikobjekt. Med anledning av förändrade förutsättningar i 
kollektivtrafikobjekten har regeringen gett en förhandlingsperson i uppdrag att 
omförhandla 2013 års Stockholmsförhandling och Sverigeförhandlingens 
Stockholmsdel, ramavtal 6 – Storstad Stockholm. Denna förhandling har 
resulterat i ett förslag till Tilläggsavtal avseende ramavtal 6 – Storstad 
Stockholm. Tilläggsavtalet innebär att omfattning och kostnad avseende Spårväg 
syd förändras samt att Tunnelbanestation Hagalund utgår från Ramavtal 6, 
finansieringsplan för Roslagsbanan till city justeras med en ny periodisering av 
medfinansiering samt en revidering av Täby kommun cykelobjekt. 

Kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat behandlar 
ärendet vid sitt sammanträde den 26 november 2025. 

Tjänsteutlåtande 
2025-10-27 
Dnr KS 2025/282–04 
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Ärendet 

Bakgrund 
Täby kommun, Stockholms stad, Vallentuna kommun, Österåkers kommun, 
Region Stockholm, Huddinge kommun, Solna stad samt staten tecknade år 2017 
avtal inom ramen för Sverigeförhandlingen Ramavtal 6 - Storstad Stockholm om 
finansiering och medfinansiering avseende utbyggnad av kollektivtrafikobjekten 
Roslagsbanan till city, tunnelbana Fridhemsplan – Älvsjö, Spårväg syd samt 
Tunnelbanestation Hagalund.  

Med anledning av förändrade förutsättningar i kollektivtrafikobjekten har 
regeringen den 3 mars 2025 gett en förhandlingsperson i uppdrag att 
omförhandla 2013 års Stockholmsförhandling och Sverigeförhandlingens 
Stockholmsdel, ramavtal 6 – Storstad Stockholm (fortsatt benämnt Ramavtal 
6), samt att klargöra förutsättningarna för genomförande och finansiering av 
Östlig förbindelse i Stockholms län. Uppdraget omfattar bland annat att ingå 
överenskommelser om hantering av kostnader inklusive villkor för hur ytterligare 
kostnadsfördyringar ska hanteras och att analysera hur kostnader utöver beslutad 
budget ska omhändertas.      

Vad avser Ramavtal 6 har konstaterats att de förväntade kostnaderna för 
objektet Spårväg Syd överstiger tidigare beräknade nivåer och att ramavtalad 
finansiering för detta objekt inte kan hållas enligt ursprunglig specifikation i 
Ramavtal 6.  
 
Vidare finns behov av att justera den finansieringsplan som anges i Ramavtal 6 
mot bakgrund av den Överenskommelse avseende förskottering av 
medfinansiering för Roslagsbanan till city som tecknades mellan Täby kommun, 
Vallentuna kommun, Österåker kommun, Stockholms stad samt Region 
Stockholm år 2019. Syftet med överenskommelsen var att tidigarelägga 
projektstart för Roslagsbanan till city för att tidigarelägga trafikstart. Med 
anledning av detta behöver finansieringsplanen i Ramavtal 6 justeras och 
uppdateras med en ny periodisering av medfinansiering. 

Vidare har Täby kommun meddelat behov av justeringar i kommunens åtagande 
avseende de cykelobjekt som redovisas i Ramavtal 6. 
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Tilläggsavtal 
För att reglera den uppkomna situationen har ett förslag till ett tillägg till 
Ramavtal 6 tagits fram (fortsatt benämnt Tilläggsavtalet).  

Syfte med Tilläggsavtalet är att förändra omfattning, tidplan och finansiering för 
Spårväg syd samt tillhörande cykelobjekt och bostadsåtagande enligt vad som 
anges i Tilläggsavtalet. Därutöver ska Tunnelbanestation Hagalund överföras 
från Sverigeförhandlingen Ramavtal 6 till Stockholmsförhandlingen. 
Tilläggsavtalet reglerar även förändringar samt uppdateringar av tid- och 
betalplaner för övriga kollektivtrafik- och cykelobjekt.  

Roslagsbanan till city 
I Tilläggsavtalets bilaga 1 uppdateras Ramavtal 6 finansieringsplan med en ny 
periodisering baserad på förskotterad medfinansiering och Roslagsbanan till city 
senast rapporterade slutkostnadsprognos. Justeringen innebär ingen förändring 
för Täby kommun. 

Justerad finansieringsplan Tilläggsavtal bilaga 1 
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Ursprunglig finansieringsplan i Ramavtal 6 exklusive riskavsättning 

 

I Tilläggsavtalet bilaga 2 revideras Täby kommuns åtagande avseende 
cykelobjekt 2c sträckan Roslags-Näsby från öst till att ersättas med sträckan Täby 
centrum – Galoppfältet. Cykelobjekt 2a Roslags-Näsby från väst senareläggs till 
att färdigställas år 2030 utifrån kommunens önskemål. 

Ekonomiska överväganden 

Beslut om Tilläggsavtal till Ramavtal 6 – Storstad Stockholm medför inga 
ekonomiska konsekvenser för Täby kommun. 

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 

Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 
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Bilagor 

1. Tilläggsavtal till ramavtal 6 inom Sverigeförhandlingen inklusive 
bilagor, daterat den 24 oktober 2025 

2. Sverigeförhandlingen Ramavtal 6 – Storstad Stockholm, daterat den 21 
april 2017  

3. Tjänsteutlåtande från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 
fastigheter och klimat, daterad 27 oktober 2025 

4. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 
fastigheter och klimat 

Expedieras 

Projektsamordnare Kristina Söderberg 
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